

Valtuustoaloite 15.6.2021: Kuusamoon oma työllisyysstrategia

Suomen hallitus on 29.4.2021 linjannut puoliväli- ja kehysriihessä, että se jatkaa valmistelua TE-palvelujen siirtämiseksi kunnille. Siirron yhteydessä luodaan rahoitusmalli, joka kannustaa kuntia kehittämään toimintaansa työllisyyttä edistäväksi siten, että uudistuksella saavutetaan valtakunnassa 7 000–10 000 lisätyöllistä. Valmistelussa tähdätään siihen, että kunnan vastuuta työttömyysturvan perusosan kustannuksista laajennettaisiin sekä työttömyysturvan ja työttömän palveluun aktivoinnin välinen kytkös poistettaisiin. Valtio ja kunnat jakaisivat työllisyyspalvelujen rahoitukseen liittyvää kustannusvastuuta, jolloin turvattaisiin kuntien kannusteet järjestää palveluja myös heikommassa työmarkkina-asemassa oleville.

Jatkovalmistelussa arvioidaan kunnille siirrettävien tehtävien rahoituksen sisällyttämistä valtionosuusjärjestelmään. Hallitun toimeenpanon varmistamiseksi hallituksen esitys valmistellaan siten, että tehtävät siirtyvät vuoden 2024 aikana. Suomessa on käynnistynyt työllisyyden kuntakokeilu, jossa on 25 alueella mukana yhteensä 118 kuntaa. Nämä kunnat pääsevät työstämään hallituksen linjaamaa muutosta hyvissä ajoin. Kuusamo haki myös kuntakokeiluun, mutta ei tullut valituksi. Olemme siis piirun verran jäljessä, mitä reilu kolmasosa Suomen kunnista pääsee jo rauhassa rakentamaan.

Kuusamon kaupungilla on siis kreivin aika saada työllisyysasioille oma strategiansa. Tämä auttaa meitä ottamaan valtiolta tulevan työllistämisasioiden hoitamisen vastuun. Työllisyysstrategia nivoo yhteen käytössä olevat kunnan ja muidenkin toimijoiden työllisyyttä edistävät toimenpiteet ja tavoitteet. Sitä kautta saadaan selkeä kuva nykyhetkestä ja työllisyyden tavoitteiden ja toimenpiteiden suunnitelmallinen edistäminen onnistuu linjakkaammin ja selkeämmin tulevaan muutokseen tähdäten. Meillä on työllisyysasioissa pysyviä ja määräaikaisia palveluita sekä hankkeita niin kaupungin, kaupungin tytäryhtiön sekä muiden toimijoiden hallinnoimana.

Esitämme, että Kuusamon kaupunki lähtee pikaisesti edistämään Kuusamon työllisyysstrategian laatimista. Työllisyysstrategian laatimisessa tulee hyödyntää myös yhteistyökumppaneita.

Kuusamossa 15.6.2021

Kuusamon demareiden valtuustoryhmä

Päivi Käkelä

Inka Hokkanen